О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 05.12.2019 № 248
[bookmark: _GoBack]

Постановление от 15.03.2023 № 43

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.03.2023 г.                                        п. Жемчужный                                               №  43

О внесении изменений в Положение о порядке
применения взысканий за несоблюдение
ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении или об урегулировании
конфликта  интересов  и   неисполнение
обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции, утвержденного
 постановлением администрации
 Жемчужненского  сельсовета  от 05.12.2019 № 248

Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 14.03.2023 года                                        № 7-4-2023  на пункт 8 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений  и  запретов,  требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов  и   неисполнение обязанностей,  установленных  в  целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Жемчужненского  сельсовета  от 05.12.2019 № 248, в соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (в ред. Закона Республики Хакасия от 14.10.2020 № 56-ЗРХ),
Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Пункт 8 Положения  изложить в следующей редакции:
«8. Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
   3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                        Н.М. Катцын